
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №254 

Тракторозаводского района Волгограда" 

(МОУ Детский сад №254) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.                                                                                                   № 57-д                     

 

 
О комплектовании групп на 2024-2025 
учебный год и назначение ответственных 
за жизнь и здоровье детей МОУ 
 

 

      В соответствии с действующим Положением о порядке комплектования 

муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих   

общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного 

приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 15.10.2021 

№ 574 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных 

образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» (в соответствии с ФЗ  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ)  Положения о порядке приема в 

МОУ Детский сад № 254,  Устава МОУ Детский сад № 254, заявлений от 

родителей, родительского договора и в связи с началом нового 2024/2025 учебного 

года, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать укомплектованным МОУ Детский сад №254 в 2024/2025учебном 
году в количестве 18 групп, 368 детей (приложение №1), в том числе: 
1.1. группа № 1 компенсирующей направленности 12 часов (4-5 лет) - 10 чел; 
1.2. группа № 2общеразвивающей направленности 12 часов (2-3 года) - 21чел; 
1.3. группа № 3 общеразвивающей направленности 12 часов (6-7лет) - 26чел; 
1.4. группа № 4 общеразвивающей направленности 12 часов-(3-4 лет)- 27чел; 
1.5. группа № 5 общеразвивающей направленности  12 часов (5-6лет)- 24чел; 
1.6. группа № 6 общеразвивающей направленности 12 часов (4-5 лет)- 24чел; 
1.7. группа № 7 компенсирующей направленности 12 часов(5-6лет)- 13чел; 
1.8. группа №8 компенсирующей направленности 12 часов(4-5 лет) - 13чел; 
1.9. группа №9 компенсирующей направленности 12 часов (6-7лет) - 14чел; 
1.10.группа №10 компенсирующей направленности 12 часов(5-7 лет) - 14чел; 
1.11. группа №11 компенсирующей направленности 12 часов(5-6лет) - 10чел; 
1.12. группа №12 компенсирующей направленности 12 часов(5-6лет) - 14чел; 
1.13. группа № 13 общеразвивающей направленности  12 часов (2-3 лет)- 26чел; 
1.14. группа № 14 общеразвивающей направленности  12 часов(5-6лет) - 25чел; 
1.15. группа № 15 общеразвивающей направленности  12 часов(1-2 лет) - 18чел; 
1.16. группа № 16 общеразвивающей направленности  12 часов(4-5 лет) - 31чел; 
1.17. группа № 17 общеразвивающей направленности 12 часов (6-7лет) - 27чел; 
1.18. группа № 18 общеразвивающей направленности  12 часов (3-4 лет)- 31чел; 
 



2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей и закрепить за 
группами воспитателей: 

Группа № 1, средняя, компенсирующая: Минаева Елена Викторовна, Гринберг 

Елена Валерьевна; учитель-логопед- Маркина Н.П., педагог- психолог Федосеева 

М.А., 

Группа № 2, первая младшая, общеразвивающая:  Голова Ю.Н., Маркелова К.Г., 
Группа № 3, подготовительная, общеразвивающая: Донцова А.К., Дубцова Н.М., 
Группа № 4, вторая младшая, общеразвивающая:  Шородок Н.И., Чичкова И.Ю., 
Группа № 5, старшая, общеразвивающая: Корсакова М.Ю., Парахана Ю.В., 
Группа № 6, средняя, общеразвивающая: Нищева О.А., Дедова Л.В., 

Группа №7, старшая, компенсирующая: Янчук М.В., Григорьева С.Ю.,            

учитель-логопед  Бавтрук С.Н., педагог- психолог Федосеева М.А., учитель-

дефектолог  Кива И.Ю., 

Группа № 8, средняя,  компенсирующая: Бакина И.Н., Гузева Е.В.,           учитель-

логопед- Парфентьева Т.Н.,  педагог- психолог Федосеева М.А., учитель-

дефектолог  Артюшина А.В., 

Группа № 9, подготовительная, компенсирующая: Петренко И.В.,  Сухова Н.Н., 

учитель- логопед Константинова Н.И., педагог- психолог Федосеева М.А., учитель-

дефектолог  Артюшина А.В., 

Группа № 10, смешенная дошкольная, компенсирующая: Макарова С.В.  

Курносова Г.В., учитель- логопед Бавтрук С.Н., педагог- психолог Федосеева М.А.,             

Группа № 11, старшая, компенсирующая: Воронина Е.Ю., Нефтуллаева С.В.,            

учитель- логопед Шевцова О.И.,  учитель-дефектолог  Кива И.Ю., 

Группа № 12, старшая, компенсирующая: Булыкина Е.В., Воронкова Н.А.           

учитель- логопед Иванова М.В., учитель-дефектолог  Кива И.Ю., педагог- психолог 

Федосеева М.А., 

Группа № 13, первая младшая, общеразвивающая: Зарубина О.Э., Моргунова Н.В., 
Группа № 14, старшая, общеразвивающая: Куксенок Е.С., Кадркулова Д.М., 
Группа № 15, вторая ранняя, общеразвивающая: Середина Н.А., Приходькова И.А., 
Группа № 16, средняя, общеразвивающая: Степанова И.В., Шиянова М.Б., 
Группа № 17, подготовительная, общеразвивающая: Кириличева Н.В., Косова 
Ю.И., 
Группа № 18, вторая младшая, общеразвивающая: Брыкалина И.П.,  Свичкарь Д.С. 
3. Закрепить узких специалистов: 
 в группах общеразвивающей   направленности: 

      - музыкального руководителя  Цапалову М.В., Протасову Н.А.  

4. Воспитателям  внести в «Табель учета детей МОУ» запись в соответствии с 
приказом. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий  МОУ Детский сад №254           _____________  _____ / Манина Н.А. 


